
O
BSA

H
D

O
K

U
M

EN
TA

CE

R
ekonstrukce

vzduchotechniky
školní

kuchyně
ZŠ

v
K

ostelci
u

H
olešova

A
—

Průvodnízpráva
B

—
Souhrnná

technická
zpráva

C
—

Situační
výkresy

C
l

—
Širšívztahy

C2
—

Letecký
sním

ek
KM

C3
—

K
atastrálni

m
apa

D
-D

okum
entace

objektů:
•

A
rchitektonicko-stavebni

řešeni
•

Stavebně
konstrukčníčást

—
Statické

posouzení
•

Požárně
bezpečnostní

řešeni
—

viz.D
okladová

část
Technika

prostředí
staveb

•
V

zduchotechnika
•

Silnoproudá
elektroinstalace

E
—

D
okladová

část



Vybourání otvoru v nosné stěně a
podepření stropů

REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ KOTELNY A VZDUCHOTECHNIKA
Kostelec ti Holešova

D.1.2 Stavebně konstrukční Část
Statické posouzení

Projektový stupei DSP /jednostupňová PD/

Id :737 566353 e—IIMIiI: nuIiII « pni t /

2

Zakázkové číslo: 3365-00-O3

Vpracova I I rig. Suitu Ia Mani nec. Ph. D
A uIorizovan inženÝr pro stanku a dvnanHLu staveb

Horni Lhvta. říen 2019

2o21(Ĺkh
\ ‘.‘‘.,

•f 34 I

‚



- --

SUtLiuIú pri‘ckčn kancclňř RckonurLILcc tuwln‘ a V/ľ —0—

OBSAH VÝPOČTU

I Popis konsirukce I
2 Technická zpráva 2

2. I Qnorv ve svislé nosné konstrukci 2
3 Zatíženi 3

3.1 Zatižen( střechy 3
3.2 Zatižcni od sLropu 3

4 Po‘otizení ocelového překladu 4
4.1 Ztíženi překladu 4
4.2 Vypočet vnitřnich sil 4
4.3 Posouzení S

5 Podepřeni stropní konstrukce i

5.1 Výpočet zatiženi na ocelový rám 6
5.2 Posudek ocelových pr‘.kči na MSU EC-EN 1993 9

6 Základní bezpečnostní pokyny pro bourací a reknnstrukčni práce 12
6.1 Základní požadavky pro bourací práce I 3

7 Závěr IS



Siaiittft projckciií k,nceIir Rckc,‘iIri,c kotclíi‘ V/T -

— I —

J Popis konstrukce
Předmětem statického posudku. je návrh a posouzení nových průvlaku nad otvory v nosné

stěně stravovacího pavilonu na základní škole v Kostelci u Holešova. Jedná se o stávalici
dokončený dvoupodlažní objekt. nepodsklepený. s sedlovou střechou s nízkým sklonem.

Stávající svislé nosné konstrukce jsou zděné z ptných pálených cihel českého t‘orniátu. stropy
I NP jsou provedeny především z dutinových pravděpodobně předpjatých panelů spirou výšky
250 min + dohetonovávkv. strop nad I NP jsou provedeny obdobně. Objekt má pravidclny
obdélníkovÝ půdorys. Stabilita konstrukce je zalištěna dostatečnou ltihosti stěnového systéimi
doplněného ztužujícími věnci a stropní konstrukcí nad I PP i nad I NP.

Nahodilá zatíženi jsou ve vÝpočtu uvažována takto:
Nahodilé zatižení dle ČSN EN 1991-1

Užitné kuchyň 2.0 RN/rn1

I )žitné .i idelna 1.0 kNJrn

Klimatická zatížení dle ČSN EN 1991-l

Sníh I L ohlasi . 1 .0 kN/m2

Vítr II. oblast 25 rn/s

Konstrukční ocel
Nosné ocelové konstrukce jsou provedeny z oceli pevnostní třídy 5235 dle CSN EN 10025 s mezi
kluzu 235Mpa. Použitá třída oceli šroubových spojů 8.8. 64OMPa.

Výpočet vnitřních sil a dimenzováni
Pruřczové plochy nosiwch prvků včetně posouzeni .ic provedeno výpočtem dle platných norem.
Průřezové plochy ocelovÝch nosnÝch prvků jsou navrženy a posouzen‘ v souladu s příslušnÝmi
platn\-ini normami. Výpočty jsou dále doloženy

Použité normy a podklady

fl I ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstnikei
í2] ČSN EN 1991-l-l Eurokód I : Zatížení konstrukcí — Část 1-1: Obecná zatíženi —

Objemové tih. vlastni tíha a užitná zatíženi pozemnicli staveb
í3] CSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukci Cást 1-3: Obecná zatížení —

Zatíženi sněhem
] CSN EN 1991-1-4 Eurokód I : Zatíženi konstrukci CásI 1-4: Obecná zatížení—

Zatíženi větrem
[5] (‘SN EN 1991-1-7 Eurokód 1: Zatíženi konstrukci — Část 1-7: Obecná zatížení —

Mimořádná zatíženi
[6] (‘SN EN 1993-t-l Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukci Část 1-1: Obecná

pravidla a pravidla pro pozemní stavby -

[7] CSN EN 1995-I - I Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí Cást I -1: Společná
pravidla a pravidta pro pozemní stavby

8] (‘SN EN 996-l-l Eurokód 6: Navrhováni zděných konstrukci - CásI 1-]: Obecná
pravidla pro vyztižené a nevvzttižené zděné konstrukce

I I Projektová dokumentace včetně výkresů architektonicko—stavehní části proiektti pro
stavební úpravy 03/2019



ilicLů proicken, kincctář Rctonsirr‘kcc kkiii‘ a

2 Technická zpráva

2.1 Otvory ve svislé nosné konstrukci

Stávající svislé nosné konstrukce LRnhtř i po obvodě. jsou proveden z plnch páIench cihel
ak ‘ přízemi I PP. tak I ve I NP. Předpoklad je. že jsou tyto zděny na klasickou návrhovou

vůptnnou nebo vápenocementovou maltu. Ve střední nosné stěné o šířce 450 mm budou vytvořeny
Iři nové otvoru o šířce 2x 650 a Ix 550 nm. Další oRní ve střední stěně Iluušt k 30( mni hude
proveden o s ěilosti 550 mni (tento jeJin otvor zusIá\u bez ‚.uji.těni dalším překladem. prOtoz.e
stropy probíhati podélně s touto stěnou). U obvodové stěny šířky 450 mni bude další otvor o šířce
750 nim proveden mirně pod úhlem. Všechny otvor hudou provedeny pod stropní konstrukci. 21

Lv pod ztužujícím betononm Čneem. S ohledem na možnou slabou konstrukční výztuž včncu
hudou wto otvory posíleny ještě ocelovÝmi nosnik‘. Piti noé otvory hudou použit‘ 3 ocelové
nos!iikv 11:0. Délka uloženi překladu je min. I 50 mni na každou stranu otvoru (v případě použiti

betonové roznášecí desky na obou stranách uloženi překladu). Pod překlady hude použita

roznášecí betonová deska min LI. 100 mm a nosníky budou uloženy do tenkého maltového lože.
Postup osazování těchto protilu vz následující kapitola

Otvory ve stěnách v I .NI jsou zajišLěnv již sLenÝm zpusohem. prcto zde nehudou všeclin

podrobně popsán. Postup provedeni olvorů je u šech steinÝ, včetně jejich zajištěni Vybouráni

někkrÝeh otvorů je možné pľovést bez zasadnich stauek cli opatřeni (otvor ve stěně šířky 300 mni)

jen je potřeba dodržet BOZP při bouracích pracích a nehromadit suť na jednom místě strupu ale

průběžně ji odvážel Při bouráni těc Ino otvoru nen i potřeba dbát zvláštních opat eni hulilO níže

uvedená a hlavně BO/P.

2.1.1 Postup osazeni nových překladů

Délka překladu musí být přes celou světlost otvoru ± ISO mm na každou stranu za I kern uloženi!
Statický návrh a posouzení je doloženo níže posudku.

Postup provedeni překladů:
— Zhotoví se ocelová konstrukce podcpiiai ic i zjedné stran‘ stropni panel

- následně se provede vysekaní kapes pro osazeni roznášecích. úložnch heionov ch desek.

které by měly ni Ř vÝšk ti min. I (IS mm. Kaps hudou mít tklku 200 nim na celou tloušlk u

stěny pro bezpečné asnaclné uloženi nosníků.

— dvojice otvorů se středním pilířkem 250 nm hudou mít společné průběžné přek1ad přes
tento střední pilířek.

— pro edc se podepřeni stropnich paiclu . oblasti ĺešiiých otvorů s(ávu iuího stropu ze

stran‘ není podpurná ocelová konstrukce cca ÚSO mnu od bouraného otoru pomoci

dvojice nebo trojice dřevěnclu hranolťt 140ĺl40 mni nebo pomoci ocelových
teleskopickÝch stoiek po 1.40 nu ( nán. 2 ks. pozor na doplněni roznášecího prahu pod

stropem na stávající podlaze např hranol 160/160 nim).

pote se ‘vseká (\vřeže) podtuá drožka zjedné strany stěny na max. 2/3 šiřkv stén\. Drážka
bude pro edena tčsnč pod ztužujícini věncem Zde se loži postupně dva nové překlady na

předeni osazené ti dokonale n rovnané roznášecí desky. Po osazeni každého kusu se tylo
řádiiě vvk línají! Vykl inovám je povedeno ocelovÝmi LI nv (pleeh ti. 3 až IS mni) po cca

I 00 — 120 mm. Nosníky se také v/ajemně spoji pásovou oceí 5W5 min a svarem při
spodním okraji na 2 místech konstrukčními svan dčlky 50 nim.



‘.,iI‘tki prtIknĺ Lni.c1;iř Rcm.i: ‚ik c ů.:cI;‘ I
- nyní se tento no\v průvlak opět ve čtvrtinách podepře do stávajícího zdiva pod prúvlakern

pomocí dřevěných klínů.

- vyhouráni dražky na druhé straně stěny a osadí se zbvujicí nosník. Nosník hude opět shora
řádně ykIíno án ocelovými klíny (pásovO1I ocelí).

— nasledně e může dočasně podepřená čási stropu odstoikovai..

— nyní se může vybourat vlastní otvor ve zdivu ( blízkost, ponechaných osični doporučuji
pouze řezáni) a proede se začištění a zaomítáni nadpraži i ostěni.

3 Zatížení

3.1 Zatížení_střechy

Celkem stálé + nahodilé zatížení (extrém) Charakter. hodnota Souči Návrhová hodnota 1
Stálé zatíženi- střešní plášť

0.20 KN/ 1.35

0.08 kN/ní 1.35

0,45 kN/m1 1.35

1.35

1.35

1.35

1.35

_____________

1.35

0.80 kN/ní 1.5

1,5

Kombnace zatižerii dIeB.lOb Zr.. 1Yui R1 ÷ Z q‘ Q
qdb = 771 kN/m2

Plechová kr‘liiia dřevčjiým záklopeni

dřevěný krov

iStávajti hvdroizolaéni vrsln‘ ÷ desky pnkil

tepelná izolace F,PS ISO mm

S$dová vrstva - kazroheinn ú mm

Stropní panely spiroU 250 nim

Omítka ]Siulil

Siä ĺil kiii - STRECF-IA CELKEM

Prnl]lěnné . - sníh I l,oblasi: s= 1.0 kNJm2

0.27

O.‘‘

0.61

0.11

L42

4.70

0.36

7.57

0.08 LN/ni

1.05 LN/ní

3.48 kN/ní

0.27 kNĺrn

5.61 kN/ní

kN/m

LN/ni

KN/ni

RN/ní

LN/in

kN/ní

LN/ni2

LN/ní

sníh = 0.8

\‘itr (tlak na střechu) +‚-

_________________

0.10 kN/ní

Proměnné zatíženi- CELKEM

____

L90 kN/nY

TRECIl\ CELKEM stáh nahodilé zatíženi 6.51 kN/ní

Současné působeni iičliti ti užitného zatíženi není Lmvažovano.

.20 kN/ni1

0,15 kN/ni

Kombinace zatíženi

1.5 135 kN/ni

________

.37 j 8.92 k‘Yii

dle 6.lÚa Y; (‚ i-v . P+y1 yi01 .Q i ‘l/I,,

q3 = 8.49 kN/m2

3.2 Zatíženi od stropu



flSijlitkä pr,,jkční kanccnt -

Ik)IIrkck,llclfl a Vl I -

-

op zatíženi Charaktcr.hodnotní Souč. Návrhová hodnota

Sták zaiiženi I
Keramická dlažba + pkJlu IS mni 0.28 kN/m 1.35 0.38 kN/m

•Cemnwv potěr ve spádu 30 min 0.72 kN/in .35 0,97 kN;m

betonová nttzan‘nia 45 mm 0,99 kN!nť .35 .34 KN/i

Stropni pune Spiro0 250 min 3.48 kNěnf 1.35 i 4,70 KN/iii‘

kašwková IS ruin - — - - 0.27 kN/nť .35 I 0.36 KN/in‘

Sták zatíženi cclkein 5,74 KN;11? 1.35 7.75 KN/ni‘

Proměnné zatíženi

Užitné zaiižení kuclnně - 2.00 kN/ni 1.5 5,00 kN/ať

STROP CELKEM stá + užitné zalížení 774 LN/m2 .39 1075 KN/m

Příčky zde nejsou uažovány. V blízkosti ot‘.oru žádné nejsou

Kombinace zatíženi dle 6. lOa Y-.,,‘ (J. ± „. P ÷ y, q!,1 - E ‘ w. R.
Qda = ‘‘ 9.85 KN/rn‘

Kornoinaca zatíženi dle 6 lOb ‘ J.G,1 + “ P+y(,1
‘ i + E:‘ ‘“U‘ ‘

= 959 kN/m2

4 Posouzení ocelového překladu

4.1 Ztíženi překladu

Zatížení: KN/in qť kN/m

Zdivo z Cp výšky 3.6 m (I 800kg/m) 29.16 1.35 6.40

Zatíženi od snopu viz tabula zš = 6.56 n 47.51 1.36 64.62
Přitíženi na Stěnu od sLřeehy zš = 6.56 in 40.69 .37 55.69
Přitíženi na sRnu od věnců 2.81 .35 3.80

Vlastni tíha překladíi včetně omiiek 1.1 1.35 1.5

Zúženi celkem 121,27 132,01

Jako pnkv pro překlad jsou pouziL dvě dvolicc ocelových váIccvanch nosnik Ü IPE14O. Nosník‘

hudou puoeJenv akc, proste nosník‘ . Posouzeni pilíře le LivtdenO dále posudku.

4.2 Výpočet vnitřních sil
Světlost otvoru je 0.65 rn. výpočtová tlélka je pak 1=1 .05.Is = .05.0.65 = 0.68 rn
Velikost ná rhového ohybového mnoinentti je:

= íja/78 = 132.01 O.6S/8 = 7,69 KNm

Velikost napětí nd oh btv

Průřez1e kořen 3 ks 1120



%Iatkkú irtiNkčii kjiicctái Roiisni,kc kttcIi j V/I

11 2x0 w = 54.67.1 0.6 nr

Celý průřez wr, = 3*5467 I 0‘‘ = 164.01 .io‘ ni3

4.3 Posouzeni
s= = 7.69/l64.0l.l0 = 46.89 MPa Jj 235 MPa

navržené iosníkv VYHOVI na NISU

Vcljkosj deformace w = 5/384 * 121 27fl*0.68I(9.84. l04‘*2 l0.l0‘) = 0.16 mni /250 = 2.72 mni
navržené nosníky VYHOVÍ na MSP

Obr. 01 Schéma provedeni průřezu navrženého průvlaku

Délka uloženi překladu:

= ‚ 0.68/2 = 44.88 kN.
napětí na mezi únosnosti zdiva s, = I .40 MPa

Siřkal 120 bj58rnm
Celková šířka ocelového průvlaku h = 3*b = I 74 mni, bude tnažováno s betonovou deskou
0.44x0.2 Iii

A — Vrj/s, = 14.8811400 = 0.032 rn2 >

> pro šířku překladu 0.44 mm je délka uloženi In = 75 mni

Navržená délka uloženi je 200 mm. proto eelkovít délka ocelových nosniků je vždy zvětšena o ISO
mni na každou stranu.

5 Podepření stropní konstrukce

Stávající vodorovné konstrukce objektu jsou navrženy ze stropních panelů a dobetonovan\eh
čästi stropů v místech kde nešlo využit stropních panelů. Konstrukční výška stropu vychází 250
mni a proto je na niistě uvažovat o dutinových nikoli plných stropních panelech V obou případech
ať c edná o předpjaté panely Spírnll nebo nepředpjaté dutinové panely vychází jejich zatížení na
stěny velmi obdobně. Protože se nejedná o potřeby zjištovani jejich únosnosti, ale jen o zatížení.
které přenáši není nutné znát přesně jejich typ. S ohledem nu nové velké otvory ve stropech pro
vedeni potrubí VZT dojde K přerušeni nosné výztuže těchto panelů. Se zbytkovou únosností panelů
lze částečně počitat. ale hlavni část zatíženi připadající na otvor včetně dalieh 10% z každé strany
otvoru musi nově přenést podpůrná ocelová konstrukce.

V 1 PP je navržen větši neelov rám. který je dispozičně umístěn tak. aby co nejméně
omezoval provoz, V I NP je jednodušší rám. a to vzhledem K jednomu otvoru a neomezující
poloze rámu vzhledem k dispoztei kuchyně. Spodní ocelový rám I .PP je tvořen dvojici ocelových
sloupO svařených z UlOO a podélného průvlaku svařeného z dvojice 1200. Jeden sloup bude mít



SIaIicú proIkO, kancc IM Rckonrukcc kit (cin‘ LI VII

v patě roznášecí profil úpět z dvo1ice 1)1003 druhý sloup ocelovou plotnu 200/200/10 mm. Stejná
plotna bude použita ve zhlaví obou sloupů. Na Llruhe straně hude nutné průvLak ukotvit tlo
zttižticiho věnce probíhající nad stěnou výtahové šachty. V I.NP bude ocelový rám jednodušší ze
dvou sloupů s‘. ařených zUlUů nahoře spojených zjcdnoho 1200 a v patě roznášené opět dvojicí
Ii 100 svařených do krabke (tento profil bude na podlaze zapuštěn v rámci skladby podlahy). Po
výšce budou ještě dva paždikv z pľofllu U 100.

U obou rámů je důležité, aby se konstrukce po osazení aktivovala a to řádným
uklínováním do stropní konstrukce! Uklínováni je provedeno stejně jako u překladů ve stěnč
tedy pomoci ocelovÝch plechů různé výšky. Podpůrné konstrukce musí být provedeny před
vladnim %i‘řczáním nových otvorů. Otvory musí být hrány a odvrtávány nikoli mechanicky

bourány pneumatickými nebo elektrickými kladivy! Součásti podepřeni konstrukce je i část
stávající příčky u středního podpůrného sloupku v PP. Proto bude ocelový rám v tomto místě
doklínován ze spodní strany do zdiva této příčky. Předpokladem ovšem je. že Lato příčkaje zděná
z plných cihel! Pokud by tomu tak nebylo je potřeba se obrátit na projektanta a tuto situaci s ním
resi t.

I / ‚ I (J.jit Jirn.

5.1 Výpočet zatížení na ocelový rám
Ocelový rám musí přenést část střechy kolem otvoru o šířce 550 mm. Zvětšením započítatelné

šířky otvoru o 10% na každou stranu hude celková šířka otvoru uvažovaná jako přitíženi ocelového
rámu 660 mm.

Zatíženi ptisobí na panel o svčrlé délce 5.60 ni proto zatěžovací šířka e uvažována 2.80 m

Fji = 0.66 . 2.8 . qüi 0.66 . 280 . 8.49 = 15.69 kN

Toto zatížení je přepočteno na celou délku horního ocelového rámu Ledy 1.40 m.

Fw / 1.4 = 15.69/1.4 = 11.21 kN/m



SI;tlidä pruck-Cni LaiicIůř Rck,ritrukcc koiclnv a Vil -7-

Spodní ocelový rám musí přenést Část stropu kolem dvou otvoru, které jsou umístěné blízko
sebe (250 mm) o šířce 550 + 650 mm. Zvětšením započitatelné šířky otvoru o 10% na každou
stranu bude celková teoretická šířka otvoru zvětšena o 10%. Z = 1.1 .0.55 + 0,25 + 1.1 0.65 = .57
lil

Zatíženi působí na panel o světlé délce 5.60 in prolo zatěžovací šířka je uvažována 2.80 ‘n

Fd2 = 0.66. 2.8
. = 1.57 2.80. 9.85 = 43.30 RN

Toto zatíženi je přepočteno na vymezenou délku ocelového rámu 2.0 m.

= Fo / 10 = 43.30/2.0 = 21.65 kN/rn

Výše uvedená zatížení jsou v návrhových lind
nahrazeny stálými hodnotami podělenirn součinitelem 1.36.

‚

notách a pro výpočet v programu hudou

J

jbt ĺ,,Ii.?so,/f.IJ w,ift h?C ľ(I/Íl,ÝIj.:,



Siflt Ľ kú p rult kä Ii k ncc IŮř I(ckuiirrtrkcc kowlnv V/_I -8-

W.

L

I

‚ ‚.i..•j..



5IalkLá pr kC.ii Linulái Rckniinkc Luiulnv a Vil -Q..

( lb, 3 I j, Ij%f p, ‚; ‚h ať ť/r .‚flJ ‚ b‘‘:1 d fl ;r ‘birIIl(ILL

5.2 Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993
Lineární výpočet
Kombinace: MSIJ-Sada B (auto)
Souřadný systém: Hlavní
Extrém 10: Lokální
Výběr: B2

Posudek EN 1993-1-1
Národní příloha: Česká CSN-EN NA

I MSU-Sada B auto; t3S3ZS1 + 1.3S‘2S2

—

Yo pro únosnost rrčřezu 1,0(1
ni: pro stabilitu 1.00
‘fl12 ‘° únosnost čstého I rčřezu 1 25 I

Mez kluzu
Pevnost v tahu

‚ Vroba

...::POSUDEK ÚNOSNOSrI::...

____________

LiĹt.I
Osová sa

_________________

kN
Srn ?ková sila kN
Smková s,la V,,,i . kN
Kroucení kNm
Ohybový rnornentIMrj : kNm

——. .‚ ‚ .‘. I..
.4

fl.—, k.

3

L

Dílec 82 0,000 ‚ 3,000 m 2Uc (U100; 1; 101) S 235 tISŮ-Sada 8 (auto) 0.38- —

Í. - 235,0
f 360,0

Vákovan

IMPa
Mpa

Ki-itlcký posudek je na pozici 0,000 m

Nrj .43,21
V. 000

0.05
0 00
0.00



Slaiicka pr,jckĹiii kii:czkiř Rkii,isIrult-c k.iwIn‘ j V/I —1 0—

-sia Ii
0‘ ba moment M, O 00

Klasifikace pro návrh průřezu
asirikace padle padle EN 1993-1-1 Článku 5.5.2
Klasfikace vnitřních a Čnivajicích Části pcďe FN 1993-I-l tabulky 5.2 iistul 2

1 UD 47 9 23446062 23446062 1,0 04 LP_.5ň_1P :1.40 -
1

623446,06223446,062 - 1,0
- ..1‘0_J5L3_??LP ._ĹQJ?

3 UD 47 9 23446062 23446067 10 (14 tO 55 90 ‘100 140
4U0 47 9 2344606223416062 1,0 04 10 55 9.0 10 110 L__..
S 92 — 23446,062 - 23146.062 1,0 1,0 15,3 280 - 34,0 38,0
6 UD 47 9 23446,062 123446062 ‘1,0 10,4 11,0 5,5 190 - lOLO 140 - i__j

Poznámka: Unity klasifIkace byry nastaveny padle Semi-Conpi.
Průřez je klasifikován třídou I

Posudek na tlak
Podfe EN 1993-1-1 Článku 6.2.4 a rovnrce (6.9)

Průřezová lrgha A 2 6916e-03
Tlaková Ůnosnost I N v 632 53 kN
Jeon. - osudek U 10 -

Posudek smyku pro V.
Podle EN 1993-1-t článku 62.6 a rovnice (6.17)

Součinitel sinkové korekce ‘ I 20
__ l2214c

Plastická srn-ková únosnostppy Vvod 16572 kN
Jedn. osudek I 0 00 -

Poznámka: Z prČřezo‘ých charakteristik není získána žádná smyková plocha.

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu.

...::PQSUDEK STABILITY::...

Klasihkace pro nävrh dílce na vzpěr
Rozhodujiri pnlnlia pro klasifikaci sraoily: 3,000 rn
Rozhodujid součnitel využiti : 030
Klasirkace podle padle EN 1993-1-1 Článku 5.5.2
Klasiílkace vnitřních d wčnvajidch části podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 I!stu 1 2

_

jU_O 47 9 21618.075 21618075 10 04 10 55 90 100
I 92 6 21618.075 24649,360 99 1,0 15,3 28,0 340 397

3 UD 47 9 24649360 21619 360 10 04 1.0 55 90 ID D 1j0__

4U0 47 9 21649360 21619360 L004 10 55 90 100 140

5 I 92 6 24649 360 216i075 0,9 1,0 15,3 28,0 3Q.___39,7

S 00 4/ .9 21618075 21618075 T10 04 10 ‘55 90 1QO1-4,0jj_.

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny padle Semi-Comp+.
Průřez )R klasaňko,án třídou 1
Poznámka: Rozhodujci poíoha pro klasiflkci slability e založena na souču,iteli využiti ri podle Senu-Comp.

Posudek rovinného vzpěru

29L!4±1 dárku 6.3.1.1 a rovnice (Máj —.

- _-_Lt-



‘ilaIiiká proicttiii kiiiccliř Rcknn«riiktt ktiIcln V71 — I I —

JyQ sLNnýdi styčTlIl(ů suvné ne: Osn
stémo‘d L 3000 :3,000 m

—

— k 6.090 ‘2 395 m
Krittké EueItvt nteiď N« 229,54 1101,60 kM
Štíhlost Ä iss go 63 09 -

Poměrná štíhlost A, I 66 0.67
Mezní štíhlost A...o i 0,20 020
Vzěr,křivka ‘C ‘C

Im-perlekce
- _‚.9_ -

—

Redukční součinitel x 0,27 O 74
Unosnast r‘a vz: Ěr Nnc 169,15 46939 kN

Průřezová ucha A 2 6916e-03 rn I
Unosrsost 13 v,pér N,+ 169,45 kN
)edr+posisdek 0,37

Posudek prostorového vzpěru
Podle EN 1993- I-l článku 6.3.1.1 a rovnice (6.46)

Vzp délka na rostorový vzpěr l:, 3 000 m
Pružné kriucké zatíženi N,,,T 5319,96 kN
Poměrná štíhlost Ä, O 32
Me1ní štíhlost kdo O 20

poznámka: Štihlost nebo velikost tlakové síly umožňuji ignorovat účinky prostorového vzpěru
podle EN 1993-l-i článek 6.3.1.2(4)

Posudek ohybu a osového tlaku
Podle EN 1993-t-t článku 6.3.3 a rovnice (Sili), (6.62)

____ _________

- atE-1dr;n, metoda 2
Průiezová •locha A 2,6916e-03 ni2
Plastický modul průřezu W i 9 7957e-05 ni3

Nvrhová tlaková sila ‘63.21 kN
Návrhový ohybový moment Mr 0,14 ktm
maximum

Návrhový ohybový moment 0.00 kNm -

maXimum ‘

Charakteristická tlaková únosnost Nn 632 53 kN
Charakteristická momer,tová M,b .23,02 .Nr
úrosrost
RedukčnLso.nrtel

-

Redukční sojč:nitI
A, I O 74

Redukční součinitel «t 1 00
Interakčni souÉ,nrtel k. 117
interakční suuč nitel I k, - 0.97

Maximáln moment M,02 je odvozen z nosniku B2 io7lCe 3.000 ni.
Maximáln moment M,,rd je odAozen Z nosníku 2 pozice 0.000 rn,

—

Metoda I ro součinitel interakce Tdbulkd B.!
Posuvnosl s - ČnĎ ‚ ‘ : osuvné
Součinitel ekvivalentního momentu C O 90
Výsledný typ zatižeiilLT __ __jplqvý mDnnLJ
Pom€r konco ;cb momentů ‚i, fl 00
Součinitel ekvivalentního momentu C, 0,60

Posudek (6.51) = 0,37 + 001 + 0,00 = 0,38 -

Posudek (562) = 0,13 + 0,01 + 0,00 = 0,14 -

Prvek splňuje oodminky stabilitníflo posudku.



{laiiuká pi eKčiii kanccLř Itckoninikce kiicliiv u \‘LT - t 2-

l.i a.,.,yI, tfl

H

(Ji,, •%‘n,l;, mi ‘ ulit Ai

Ocelový spodní rám bude kotvcn do podlahy i do stěny (ŽB \čnce U výtahové šachty)

pomoci čtveřice vlepených závitových tyči M 12 s kotevní délkou min 20 mm. Všechny svan‘

jsou konsrukčni a to o minimálnf velikosti a = 3.0 mm! Konstrukce imisi být řádně antikorozně

ošetřena a vzhledem k provozu následně opatřena vhodným nátěrem vhodným do kuchyňského

proi ozn. Ocelové konstrukce musí být dále řádnt udržovány a ošetřovány v periodě 5-IQ Jet.

6 Základní bezpečnostní pokyny pro bourací a rekonsírukční

práce

Před započetím bouracích nebo rekonstrukčnich prací se musí vždy uskutečnit odborná

prohlídka a průzkum stavu objektu a jeho okotí.
Ze získaných údajů a informací (pořizuje se zápis) a dostupných podkladü se zpracovává

technologický postup - plán. Jedná—Ii se o bouráni nebo rekonstrukci menšího rozsahu

(drobné přizemni objekty apod.). postačí. aby byl pracovni postup stanoven odpovědným

pracovníkem. Bourací práce je možno zahájit až po vydáni písemného příkazu

odpovědným pracovníkem. Tomu však vždy inusi předcházet splněni těchto požadavků:

• ohrožený prostor četně vstupů do objektu musí bt zajištěn proti vstupu

nepovolaných osob. některým ze způsobů dříve uvedených (oploceni. ohrazeni.

střeženi. vyloučeni provozu).
• odpojeni všech rozvodů a zařízeni.
• zajištěni proti nežádutivimu zříceni nebo uvolněni podlah a části nosných prvků

konstrukce (vzepřením. zesílením, stažením).
• zajištěni náhradních zdrojů (voda, elektrický proudi a technické vybavenosti podle

technologie bouráni (pomocné konstrukce atd.).
Vyhourávaný materiál se musí odstraňovat tak. aby nedošlo k přetíženi podlah.



SUiIict« pr‘ikiii kmccLiř Ikiiiiiriiktc ktiii‘ vn 13—

Vyhouraný materiál musí být skladován tak. aby neomezoval další průběh bouracích prací.

Boural se musí tak. aby se nenarušila stabilita okolních objektů.

r Bouráni střešní konstrukce nebo krovů strháváním pomoci lana tažných strojů je dovoleno.
pokud jsou učiněna opatření ke stabilizováni zůstávající části konstrukce.

Pokud není zajištěna únosnost bouraně konstrukce, musí být bouráni prováděno ze
samostatně pomocné konstrukce.

— Konstrukční prvky mohou být odstraněny při ručním bourání jen tehdy. nejsou-Ii zatiženv.

r Ruční strhávání stěna pilířů pomocí pák nebo zvedáků je zakázáno.

Bouráni nosných částí konstrukce se provádí zásadně shora dolů, při ručním bourání ze
zvýšených pracovních podlah musí hýl provedena opatřeni stanovená pro práce ve
výškách.
Bourací práce nad sebou jsou zakázány. pokud nejsou stanoven‘ podmínky k zabezpečeni
pracovníkň v tcehnoloĽickém postupu. Tato činnost, nebo je-li bouráni prováděno vice
četami. případně u bouracích prací složitě jšich objektů. smí být prováděna pouze za stálého
dozoru odpovědného pracovnika. Stálým dozorem se rozumi nepřetržité sledování
pracovní činnosti pracovníků a stavu pracoviště osobou. které nesmí hýl zaměstnána ničím
jiným než kontrolou stanoveného postupu a nesmí se zdaného místa vzdálit.

(ti Základní požadavky pro bouraci práce

Bouiaci práce. při nichž jsou dotčeny nosné prvky stavební konstrukce, se siní provádět pouze
podle technologického postupu stanoveného v dokumentaci bouracích praci. Při bouracích
pracích. pro něž se dokumentace bouracích prací podle zvláštního právního předpisu
nezpraco‘ává. zajisti zhotovitel zpracování technologického postupu na základě provedeného
průzkumu stávajícího stavu bourané stavby, jejího statického posouzeni a zjištěni vedeni.
popřípadě staveb a zařízeni technického vybaveni a stavu dotčených sousedních staveb. K
průzkumu se využijí stávající dostupné dokumentace o stavbě samé a o stavbách sousedních.
vyjádření vlastníku popřípadě správců technické infrastruktury a vlastni ohledáni staveniště.
Na základě statického posouzení se 7ajišú4e. aby v průběhu prací nedošlo k
nekontrolovanému porušení stability stavby nebo její čüsti. O provedeném průzkumu vyhotoví
zhotovitel zápis.

2. Průzkumem zjištěné podzemní prostory, například dutiny. studně nebo jiné podzemní objekty.
musí být před zahájením bouracích prací zasypány nebo jiným způsobem zajištěny.

3. Bouráni staveb vyšších než přizemnich. strhávání nebo bouráni svislých konstrukci od výšky 3
rn, bouráni schodišť a vysunutÝch částí, rekonstrukce a bourání. při kter ch dochází ke změně
konstrukční bezpečnosti stavby, strojní bouráni. bouráni speciflckými metodami, jako je řezání
kyslíkem. a bouraci práce podle bodu 26.. směji být prováděny pouze ňzickÝmi osobami k
tornu urěenmi zhotovitelem, pokud je zajištěn stálý dozor vykonávaný R‘zickou osobou k
romu zhotovitelem pověřenou: fyzická osoba pověřená stálým dozorem po celou dobu výkonu
stálého dozoru sleduje určené pracoviště, prováděni pm‘aci a pohyb l\‘zickch osob na něm. z
tohoto pracoviště se nevzdaluje a nevykonává jinou činnost než dozor.

4. Stálý dozor podle předchozího boduje dále nutno zajistit, jestliže bourací práce probíhají na



Suiická proickční La‘wdi ItcknnsIruke kitcInv a VIT I —

dvou nebo vice místech v rámci jedné bourané stavby současně.

5. Jsou-li v průběhu bouracích prací zjištěny skutečnosti. které nebyly průzkumem podle bodu I
odhaleny. zajisti zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobení technologického

6. postupu těmto skutečnostem tak. aby ždy byla zajištěna bezpečnost prováděných pracL

7. Před zahájením bouracích prací je nutno vymezil ohrožený prostor a zajislit jej proti
vstupu nepovuJanch fyzických osob. dále je nutno bezpečně zajisti! vstupy do bourané
stavby jakož na jednotlivá pracoviště a přijmou! nezbytná opatřeni k ochraně veřejného
ájrnu. jenž by mohl být těmito pracemi ohrožen.

8. Ohrožený prostor musí být v zasLi\‘ěnéni území vymezen oplocením o výšce nejméně
1.8 m. pokud tornu použitá tcchiiologie bourání nebráni. Není-li možno prostor oplotit.
musi bÝt zajištěn i mÝm vhodnÝm 7působem. například střežením nebo vvloučeníni
provozu.

Q Vnitřní rozvody a instalace zabudované v bourané stavbě musí být před zahájením prací
odpojeny u zajištěny proti použiti. Podle okolnosti se proti poškození zajistí i vedeni
iechnického vybaveni. do nichž je stavba prostřednictvím přípojek napojena Pokud ti

rekonstruované stavby nelze z prosoznich důvodů vnitřni rozvody a instalace odpojit.
stanoví zhotovitel opatření k zajištěni jejího bezpečného provozu během provádění
bouracích prací.

1Ú. K zajištění dodávky elektrické energie pro provádění bouracích prací je nutno zřídit dočasné
elektrické zařízeni spkujici florinové požadavk. Toto zařízeni, stejně jako dočasný přtvod
vody pro kropeni k omezeni prašnosti. je nutno v průběhu bouracích prací zabezpečit proti
poškozeni.

I. Bourací práce nesmí být zahá‘eny. pokud k Lomu nebyl osobou určenou zhotovitelem
vydán písemný příkaz a pokud nebylo pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi.
materiálem a pomůckami stanovenými v technologickém postupu.

12. Před zahájením bouracích prací je nutno stanovit signál. kterm v naléhavém případě
hezprosrredniho ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k řízení bouracích prací pokyn k
neprodlenému opuštěni pracoviště. Zhotovitel zajistí. aby všechny fyzické osoby i.držující se
ria tomto pracovišti byly s tímto signálem prokazatelně seznámeny.

12. Zhotovitel zajistL aby při provádění bouracích prací bylo provedeno statické zajištěni
sousedních staveb způsobem stanoveným v dokumentaci bouracích praci popřípadě
v technologickém postupu tak. aby nebyla oht ožena jejich stabilita.

13. Dočasné stavební konstrukce zřízené Li‘nitř bourané stavby nebo na jejich vnČjších
stranách nesmějí být zatěžovány vyhouraným materiálem ani nesmí být přes ně strháván
materiál zbourané stavby, pokud nejsou k tornu účelu navrženy.

14. Materiál z bourané části swvhy je nutno průběžně odstraňovat. aby nedošlo k přetíženi podlah
nebo stropních konstrukcí následkem jeho nahromadění,

IS. Bourací práce nesmí být přerušeny. pokud není zajištěna stabilita těch části bourané
konstrukce, které nebyly dosud stržemn. Tento požadavek platí i v případě neplánovaného
přerušení bouracích prací například z důvodu náhlého zhoršeni po\ ětrnostui situace.

16. Jestliže v průběhu bouracích nebo rekomistrukěrttch prací je čůst stavby nadále užívána. musi
být v technologickÝch postupech stanoveno bezpečnostní zajištění a kontroly pracovišť se
zřetelem na zajištěni ochrany života a zdraví l‘yzickich osob, které stavbu užívají.

17. Bourání střešní konstrukce nebo krovú strháváním pomoci Ian a tažných strojů smí být
prováděn pouze tehdy, jestliže byla rmöněna opatřeni k zajištěni stabilit zbajícich
konstrukci a částí stavby.

18. Není-li zajištěna dostarcčná únosnost konstrukci bourané stavby, provádějí se bourací práce ze
samostatné pomocné konstrukcc



%InlicLň prujck‘u kancctňt
-

-

I(cknn«rukcc kIcIn‘ V/ľ

7 Závěr

VÝše popsané nové i stávající nosné konstrukce stavebních úprav při sravehnich úpravách
školní kuchyni v Kostelci u l-{olešova. jsou z hlediska mechanické pevnosti a posuzovaných
nle7.nich stavů únosnosti a použitelnosti plně vyhovuiici. stejně tak z hlediska stability
konstrukce. Nosné konstrukce jsou navrženy v souladu s platnrni výše uvedenými normami a
předpisy.

Rozsah tohoto statického posouzeni je platný pro stavební povolení i provedeni konstrukce.
Na‘azujíci vrobni dokumentaci lze jednoduše vvtvořitz vvše popsaného návrhu dimenzi nosného
systému.

Upozornění: Podrobnosti včetně stavebních detail(i. řezů a dimenzování konstrukcí jsou
součástí archnektonickv-stavebni části této dokumentace. Zpracovatel této projektové
dokumentace neručí za jakékoliv škody vzniklé použitím této dokumentace k jiným účelům, než
pro jaké byla určena. Obsah tohoto posudku je dle zákona č. 121/2000 Sb.. O právu autorském.
vÝhraduíni autorským vlastnictvím a smí být použit. nebo nadále reprodukován Jen s písemným
souhlaseiri autora.

V Horni Lhotě dne 30, 10. 2019
G,

Vypracoval: Ing. Stanislav Martinec. Ph D



O
C

Hrni
r

-c
-c

Cn
-1

C
ni
W

C.
-U

C
-C

k11
U

11

1;
PRO V200CHOTECHNEU

I
I

I

I

C



(
C
O
:1:

Z
rT}

fl
si C

O

B

4 Ť

ľ
3
S
0)

W

-O

Cn
-l

ni
W
Z

O
-fl

-C

PRO VZDUCHOTECHNIKU

Ii

itiii
Ii

ji I 12

WKI

I I ! II
II I

W

q
-o

O

II
r
L

L

C
3,

P
B

ISO O3J

soioľL



o
o

žárn
‘

ŘEZ
B

B
STAVEBNí ÚPRAVY

—
KROV

SE
STAVAJ[CiKRYTINOU

-PLECH.ŠABLONY
PODSTŘEŠNI

VICEVRS1VA
FĎLJE

pro
k2n!skt

podklsdníkonstutclpid
so

io
i

dIÚVIicII uIasosti)

TEPELNÁ
IZOLACE

Z M
INEM

LNI
N

Y
1

Z2OnlrTr
HYDOZO1ÁCE

STAVAJICI
odt

vysprawena. rroorosr,psořp4nya
pM

opony
piiřeiem

asi. sEiroIepIciho
piso.

H
PůVODNISTROP1[ KONSTRUKCE

VČETNtHYDROIZOLAa4OO.
I

.11.445

LEGENDA
ZNAČENÍ

N
O

V
É

V
V

2O
N

Á
p
Ř

IČ
i

Z
p

Ó
R

o
E

E
-ro

N
.T

V
fl8

iÁ
iS

IK
O

v
R

S
W

Ý
cE

M
eN

r
TM

EL

NOVE
K

O
N

S
TN

U
K

C
E

flo
JE

5
M

*
r

I
2C

W
fl)E

IU
O

SIT
W

P0000V
4J.

C
—

IN
G

K
F

[
PERŮTRs

qO
Ia,

NOLA*Ir
RO4ERI

R
o
tN

I
NO

«
R

O
L

PER
Ir«

•
‚

flf
Č

O
O

ELEC
J ot1O

o.*
0
1

a
.a

s
o

N
L

‚M
OČC*.CE

6J*

r600Č
R

Č6ZC
SO

V
ELEČ

L
h

tE
0

0
4

L
jO

-
750

g
5
g
sO

tE
c

L
C

J5
0
ťA

O

.
-_tČ

2
3
0
5

-0
(0

3

IREKOSTRUKCEVZDUCHOTECHNIKYŠKOLNI KUCFfYNE
I

ZŠVKOSTELCIU HOLEŠOVA
rotu

roNu
•

2*4

IT
S

!Á
JSR

V
ZD

U
CH

O
TECH

N
IK

A
000

FO
D

Z
Ú

R
N

Á
O

C
E

L
.K

C
E

O
P

L
A

Š
T

O
P

E
O

E
Ě

N
O

L
ZE

SA
IJR

O
V

L
A

K
N

IT
Ý

C
H

D
E

SE
K

do
vlhkeroo

pr000?edĺ

ocžadavek
R

D
D

P1
Ii

1
.n

p

b
p

lá
ště

ro
y

p
o

ž
a
m

im
SOK

p
o
ž
á
m

B
O

U
R

A
N

É
A

O
D

S
T

R
C

N
Ě

N
E

K
O

N
ST

R
U

K
C

E

ST
A

V
kJ[C

I
K

O
N

ST
R

U
K

C
E

H

2

C
iR

usů

I
ST-103

Ř
ez

B
-B

-
stav

eb
n
í

úpravy



OBSAH:

listě. I KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY

TRUHLÁŘSKÉ VÝROBKY

ZÁRUBNĚ

listě. 2 ZÁMEČNICKÉ VÝROBKY

listě. 3 PREFA VÝROBKY ‚‘OCEL a ŽELEZOBETONJ

L

.

POZNÁMKA
PŘED VÝROBOU JE NUTNĚ PROVĚŘIT NÁVAZNOST NASTAWBNi KONSTRUKCE, ROZMĚR

ZODP PROJEKTAÍST WPRACOVAL
- { KONÍROLOVAL

ROBERrIWLAPÍI

H
ROBERKOLAiK ING MRELPERŮTKA

OBEC I(OStELEC Ii aEŠovA

IMVESTDR oeEcXosrELEcuHaEŠovkČp 58. 768 43 KOS‘UKUHOLEŠOVA

________ - _______________

REKONSTRUKCE VZDUCHOTECHNIKY ŠKOLNi KUCHYNĚ

_____

ZŠ V KOSTELCIU HOLEŠOVA
VZDUCHOTECHNIKA - —

___________

— I —

VÝPIS VÝROBKŮ- stavební úpravy

_____ -

HL PROJEKTANT

ING IQREL PERŮ11

fl

Ĺ

spol. S r. O.

______

ur«iobrodská %2 LUttkČOV1CE ‘632$
rel 577131126

-

DATUM

__________

54 —

________

STUPEJJ

MtŘÍTKO ČvÝISu

1:50 ST-104



REKONSTRUKCEVZDUCHOTECHNIKY
ŠKOLNi KUCHYNĚ

ZŠVKOSTELCIUHOLEŠOVA
VZDUCHOTECHNIKA

STA
V

EB
N

Í
Ú

PR
A

V
Y

ZA
K

Č
ÍSL

O
:

3365-001-03

ST
U

PE
Ň

:
D

SP

D
A

TU
M

:
0512021

V
Ý

PIS
V

Ý
R

O
B

K
Ů

listČ.
1.

O
ZN

.
N

A
PO

PIS
V

Ý
K

R
E

SE

pfedni
dli

dI.600m
m

R
Š

330

boční
díl

di,l400m
m

R
Š

330

zadní
dli

dI.B
O

D
m

m
R

Š
400

PO
Č

E
T

C
ELK

O
V

Ý
PO

Z
N

Á
M

K
A

.
N

P
I

ISTŘ
PO

Č
E

T

O
ZN

.
N

A
V

Ý
K

R
E

SE

T0102

PO
PIS

T
R

U
H

L
Á

Ř
SK

É
V

Ý
R

O
B

K
Y

D
V

E
Ř

E
V

N
ITŘ

N
Í

JE
D

N
O

K
Ř

ÍD
L

O
V

É
PL

N
É

H
LA

D
K

É
B

ÍLÉ

V
H

O
D

N
Á

V
Ý

PLŇ
K

Ř
íD

LA
,

PO
L

O
D

R
A

Ž
K

A

ZÁ
M

EK
,

K
O

V
O

V
Ý

ŠT
ÍT

E
K

,
K

LIK
A

-K
LIK

A

rozm
ěr

800/1970
m

m

D
V

EŘ
E

V
N

ITŘ
N

Í
JE

D
N

O
K

Ř
ÍD

L
O

V
É

PLN
É

H
LA

O
K

É
B

L
É

D
O

O
C

E
L

.L
ISO

V
A

N
Ě

Z
Á

R
U

B
N

Ě
S

PO
Ž

Á
R

N
Í

O
D

O
L

N
O

ST
I

S
PO

L
O

D
R

A
Ž

K
O

U
,

SE
SA

M
O

ZA
V

ÍR
A

Č
EM

PO
Ž

Á
R

N
Í

O
D

O
L

N
O

ST
EW

30
D

P3-C
,

ZÁ
M

EK
,

K
O

V
O

V
Ý

ŠTÍTEK
,

K
LLK

A
-K

LIK
A

rozm
ěr

900/1970
m

m

PO
Č

E
T

C
ELK

O
V

Ý
PO

Č
E

T
1

P
P

1
.N

P
Í

PO
Z

N
Á

M
K

A

O
C

E
L

.
LISO

V
A

N
Á

Z
Á

R
U

B
E

Ň
D

O
Z

D
Ě

N
É

PŘ
IČ

K
Y

T
L

.150
m

m
PR

O
D

V
EŘ

E
S

PO
L

O
D

R
A

Z
K

O
U

rozm
ěr

800/1970
m

m

O
C

E
L

.
LISO

V
A

N
Á

Z
Á

R
U

B
E

Ň
D

O
Z

D
Ě

N
É

PŘ
ÍČ

K
Y

/D
O

SD
K

PŘ
íČ

K
Y

T
L

.125
m

m
PR

O
D

V
E

Ř
E

S
PO

L
O

D
R

Á
Ž

K
O

U
rozm

ěr
90011970

m
m

I C
ELK

O
V

Ý
PO

Z
N

Á
M

K
A

PO
Č

E
T

-
I

_
_

_
_

_
_
_

_
_

_
_
-

2-N
Á

SO
B

N
Ý

EM
A

IL
(O

D
ST

ÍN
$L

A
D

Ě
N

Ý
$

L

tf
l

IN
T

E
R

IÉ
R

E
M

)

K01

K
L

E
M

PíŘ
SK

É
V

Ý
R

O
B

K
Y

LEM
O

V
Á

N
;

PR
O

ST
U

PU
V

ZT
ST

Ř
E

ŠN
Í

R
O

V
IN

O
U

PO
ZIN

K
O

V
A

N
Ý

PL
E

C
H

LA
K

O
V

A
N

Ý
V

O
D

ST
ÍN

U
ST

Ř
E

ŠN
Í

K
R

Y
TIN

Y

V
ET

PO
T

R
U

B
I

800
x

500
m

m
IZO

LO
V

A
N

É

2
2I

O
D

ST
ÍN

D
LE

ST
Ř

E
ŠN

Í
K

R
Y

TIN
Y

ST
Ř

.

LP

O
ZN

.
N

A
‘V

Y
K

R
E

SE
PO

PIS

L
2

2

P
-

-

J
L

1

PR
O

D
V

EŘ
N

í
K

Ř
ÍD

LO
T/D

l

PO
Č

E
T

Li
P

p
1.N

PL

L
:
1

PO
Ž

Á
R

N
Í

O
D

O
L

N
O

ST
EW

30

PR
O

D
V

EŘ
N

Í
K

Ř
ÍD

LA
T

/02
P

PŘ
E

D
V

Ý
R

O
B

O
U

JE
N

U
T

N
É

PR
O

V
Ě

Ř
IT

N
Á

V
A

ZN
O

ST
N

A
STA

V
EB

N
Í

K
O

N
ST

R
U

K
C

E
,

R
O

Z
M

Ě
R

V
Ý

R
O

B
K

U
A

P
O

Č
E

T
K

u
sů



REKONSTRUKCE VZDUCHOTECHNIKY ŠKOLNÍ KUCHYNĚ ZAl< ČISLO 3365-001-03 - - ‚
— -

ZŠVKOSTELCIUHOLEŠOVA STUPEŇ. DSP VYPIS VYROBKU
I DATUM 05/2021

OC

__

I

STAVEBNÍ ÚPRAVY list č. 2

OZNr4A POPIS ZAMEČNICKÉ - POČ CELKOV‘ POZNÁMKA

VYKRESE ‘/ÝROBKY 1. PP 1. NP sTŘ

Z 1 ‘ 1 NÁTĚR-ZÁKLADNÍ.
OCEL.PODPURNA KCE 2-NÁSOBNÝ EMAIL

01 PRO ZAJIŠTĚNI STÁVAJÍCÍHO STROPU (ODSTÍN SLADĚNÝ
S INTERIÉREM)

Z OCELPODPŮRNÁKCE - ‘

PRO ZAJIŠTĚNI STAVAJICÍHO STROPU - I
NÁTĚR-ZÁKLADNÍ

02 OPLÁŠTĚNO SÁDROVLÁKNITÝMI DESKAMI
vhodnýmí do vlhkého prostředí školní kuchyně

Půdorys 1.NP
M 1:50

PODPŮRNÁ OCELKCE I požární požadavek Rc‘DP1 v 1 np

______ ________

- ocel.prvky opláštěny požárním SDK

‘VZT / VZ6 II
II/

- VZ9 II 8 předstěna
II I

II ‘s-ikeram.obkIadem

C I -

14Q0

I 5QQ

Půdorys 1.PP
M 1:50

PODPŮRNÁ OCELKCE požárni požadavekRLt5 DPi v 1 ‘Pp
ocelprvky opláštěny požárním SDK

O
O

kaPsa ve
zdlt ‘ĺ stav podstropni věnec

L

2BO H 2620



REKONSTRUKCE VZDUCHOTECHNIKY ŠKOLNI KUCHYNĚ
- ZAK. ČSLO: 336500I-03 ‚ — —

ZŠVKOSTELCIUHOLEŠOVA STUPEŇ: DSP
‘ V‘y‘PJS VYROBKÚ

DATUM: 05/2021

VZDUCHOTECHNIKA

___________

J -—

____

STAVEBNÍ ÚPRAVY list č. 3

OCELOVÉ VÁLCOVANÉ PROFILY

r —

ROZMĚRDÉLKA HMOTNOST P0ČrKS - - -

1 ks POZNÁMKA
POPIS

(mm) (kg) IPP LNP celkem

1120 dLlO5O 11.70 3 - 3

1120 dLl000 11.10 3 - 3

1120 dLl7SO 19,43 3 - 3

dL 950 1Q55 - 6 L6
požární požadavek RDP1 v 1.pp
ocel.prvky budou zaomitány nebo opláštěny požárnim SOK

požární požadavek R:ODP1 v 1.np

ocel.prvky budou zaornitány nebo opláštěny požárním SDK

ŽELEZOBETONOVÝ PŘEKLAD PREFABRIKOVANÝ

ROZMĚR (mm) HMOTNOST POČET - KS
POZNÁMKA

-

L v. dL 1 ks (k9)1pp1jp1 ceIkem

RZP 119/14/14V 140: 140 1190 41 1 1 OSADITVÝŠKOVĚDLETRASYVZT



ar?%$Z! Stavba: Rekonstrukce vzduchotechniky školni kuchyně
ZŠ v Kostelci u Holešova

Zak.Č:. 3365-001-03

Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně

zŠ v Kostelci u Holešova

Architektonicko-stavební řešeni

Zhotovitel

Hlavni projektant

Zodpovědný projektant

Objednatel

Investor

Zhotovitel stavby

Misto stavby

Projektový stupeň

Hlavni projektant

lng Karel Perůtka

UPOSS spol, s r.o,
Uherskobrodská 962
763 26 Luhačovice

Ing. Karel Perůtka

Robert Kotařik

Obec Kostelec u Holešova č.p.58
768 43 Kostelec u Holešova

Obec Kostelec u Holešova

dle výběw investora

Kostelec u Holešova

DSP /jednostupňová PD/

Statutárni zástupce

Ing. Karel Perůtka

Luhačovice 05/

‚; Ovieno kč3 ‘j t:)ML, 4

3 fl

(Ipon spol.s ra —
- ičo: 423 40 918 - - - -

tJhezskob,odskó 962 DK: t-423 40 9/8
76326 Luhačov,cť

Nl- ‘

ľ,

Č



Stavba: Rekonsukce viduchotechniky škoInI kuchyně
ZŠ v Kostelci u Holešova.#SAL.tXpsonrrovA.

Zak.Č:. 3365-001-03

Obsahový list

Architektonicko-stavební řešenÉ

Pol. Název Počet Počet
číslo listů A4

1. Titulní list 1 1

2. Obsahový list 1 1

3. Technická zpráva 2 2

4. v.Č. ST-lol - Půdorys l_PP — stavební úpravy I 3

5 v.č. ST-102 — Půdorys 1.NP — stavební úpravy 1 3

6. v.č. ST-103 - ŘEZ B-B — stavební úpravy I 2

7. vč. ST-104--VÝPIS VÝROBKŮ—stavební úpravy 4 5

Celkem 11 17



4‘—
Stavba: Rekonstrukce vzduchochkknikiciyně

Zak.č.: 3365 -001-03

TECHNICKÁ ZPRÁVA
Architektonicko-stavební řešení

1. Podklady
Stávající projekt.dokunientace ‚.Rekonstrukce zš‘ — 042013
Zaměření stávajicího stavu dotčených prostor budovy, prohlídka a průzkum (UPOSS s.r.o.)
Fotografická dokumentace (UPOSS s.r.o.)
Závěry zjednáni, konzultace v průběhu zpracováni PD (řešeno s KHS Zim)

2. Popis objektu
Stávající budova je součástí souboru budov základní školy. Budova je dvoupodlažní. Konstrukční systém
stěnový, zdivo ukončeno žb věncem výšky 300mm, stropy tloušťky 250mm jsou kombinací žb panelů a
monolit, desek. Nad původní plochou střechou byla v minulosti provedena sedlová střecha se spádem do 15
stupňů se střešní krytinou z šablon z pozink.plechu.
Budova byla cca před 10 lety řešena po stránce tepelné-fyzikálních vlastností. Byla provedena výměna oken
za plastová, obvodzdi, vnitřní zdi a stropy nevytápěných prostor opatřeny kontaktním zateplovacím
systémem z polystyren.desek a omítkou.
V 1 .pp budovy je umístěn byt, garáž, skladové a technické zázemí pro školní kuchyň. Předělením garáže
vytvoříme samostatnou strojovnu vzduchotechniky.
Obě podlaží jsou propojena vnitřním schodištěm a nákladním výtahem.

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy pro rekonstrukci vzduchotechniky kuchyně ZŠ v Kosteleci u
Holešova.

3. Stavebně technické řešení
Bourací práce
- odstranění stávající přičky v místnosti skladu v 1p
- vybourání dveří včetně zárubně
- po osazeni překladů vybouráni otvorů ve zdech pro VZT rozvody
- vyřezáni podlahy a následně vybourání otvoru ve stropní kci pro VZT rozvody
- vytvoření prostupu střešní rovinou
- vyřezání pruhu kontaktního zatepleni pro doběh SDK příčky k pevné konstrukci stropu a zdi

STAVEBNÍ PRÁCE HSV
Svislé konstrukce
Dozdivka nové příčky a korekce stavebních otvorů bude provedena pórobetonovými tvárnicemi na
tenkovrstvý cementový tmel.
SDK příčka strojovny VZT bude provedena s požárni odolností El 45 DPi. Příčka musí projit až na pevnou
konstrukci (stěna, strop). Stávající rozvody UT a ZT procházející prostorem strojovny VZT budou opatřeny
SDK obkladem, příp.budou prostupy potrubí přes příčku opatřeny požární ucpávkou.

-1-
ST—Technická zpráva



!/j“_..
Stavba: Rekonstrukce vzduchotechny škohii kuchyně

Zak.Č.: 3365 -001-03

Vodorovné konstrukce
Otvory ve stáv.stropní kci ímonolit.žb deska a žb panelyŤ budou vybourány maximálně šetrným způsobem.
Požární požadavek pro nově navržené překlady v místě nových otvorů pro VZT potrubí umístěných v l.pp
R45 DPi, v 1 np R30 DPi. Ocel.prvky budou zaomítány nebo opláštěny požárním SDl<,

Úpravy povrchů
Doplnění cementového potěru podlahy po vybourané příčce.
Vyspraveni zdí s vybouranými otvory vápennou štukovou omitkou.
Na novou příčku provedena tenkovrstvá omítka s výztužnou tkaninou.

Drobné objekty
Ocelová podpůrná kce v 1 .np bude opatřena předstěnou ze sádrovláknitých desek tI. 1 2,5mm vhodných do
kuchyňského prostředí. Předstěna bude do výšky 2 metrů opatřena keramickým obkladem.
VZT Potrubí procházející půdním prostorem bude od stropní konstrukce po střešní rovinu požárně opláštěno
El 30 DPi.

Ostatní konstrukce
Na práci 1 ‚5m nad podlahou bude používáno kozové lešení, ve vyšších úrovních trubkové lešení.
P bouracích pracech bude nutné řádně ochránit stávající konstrukce a povrchy před mechanickým
poškozením.
Stavba bude po provedení HSV praci řádně uklizena.

STAVEBNÍ PRÁCE PSV
Izolace proti vodě
Na předstěnu bude ve spodní části provedena stěrková hydroizolace. Ta bude navazovat na stávajicí
hydroizolaci podlahy.

Izolace tepelné
Po vybourané příčce bude doplněno kontaktní zatepleni stropu /EPS + omítka!.

Klempířské konstrukce
Uprava stáv.krytiny z pozink.šablon v místě prostupu a lemování VZT potrubí ve střešní rovině.

Truhlářské konstrukce
Výměna vnitřních dveří do ocel.lis,zárubně, včetně výměny stáv. ocel.lis,zárubně. Do SDK příčky osazena
ocel. lisovaná zárubeň s dveřmi se samozavíračeni ipožár.odolnost EW 30 DP3-CI.

Zámečnické konstrukce
Podpůrná konstrukce stropu v 1 pp a 1 .np opatřená nátěrem. V 1. PP je požadovaná požární odolnost
stavebnich kd R45 DPi. V 1. NP je požadovaná požární odolnost stavebních kd R30 DPi

Obklady a dlažby
Keramický obklad bude nalepen na flexibilní tmel pro lepší odolnost ve vlhkém provozu kuchyně.
Musí splňovat požadavky na udržitelnost čistoty prostředí a současně mít vhodné protiskluzné vlastnosti.

Nátěry, malby
Podpůrné ocel.konstrukce budou očištěny, odmaštěny, opatřeny základním nátěrem. I Dvojnásobným
syntetickým nátěrem by byl vhodný, ale není zcela nutný, protože bude ocelová kce obložena SDK./

-2-
ST — Technická zpráva



Stavba Rekonstrukce vzduchotechniky školní kuchyně
ZŠ v Kostelci u Holešova

Zak.Č.: 3365 -001-03

V bezprostředně dotčených prostorách interiéru bude provedena akrylátová malba.

Před výrobou truhlářských a zámečnických prvků je nulné ověřit skutečné rozměry a návaznost na stavební
konstrukce.

Při prováděni je nutné dodržovat technologické postupy stanovené výrobcem.

Vypracoval: Robert Kolařik v Luhačovicich 05/2021

ST — Technická zpráva
-3-


